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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi
w Słubicach Sp. z o. o.
NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 20.04.2023r.
                                                                                                                    Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn.zm.),  zwanej dalej ustawą Pzp na świadczenie usług dostępu do nowych wersji programów komputerowych umożliwiających bieżącą eksploatację szpitalnych systemów informatycznych oraz opieki serwisowej i konsultacji w zakresie użytkowania tych programów przez okres 18 miesięcy na potrzeby NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.; nr sprawy: ZP/TP/04/23
Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w dniu 19.04.2023r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
 Pytanie nr 1
Dotyczy –  opisu przedmiotu zamówienia/ dokumentacja postępowania
Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest: „Świadczenie usług dostępu do nowych wersji programów komputerowych umożliwiających bieżącą eksploatację szpitalnych systemów informatycznych oraz opieki serwisowej i konsultacji w zakresie użytkowania tych programów przez okres 18 miesięcy na potrzeby NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.”. Prosimy o potwierdzenie, że przez „program komputerowy” Zamawiający rozumie Oprogramowanie Aplikacyjne, które zostało zdefiniowane w dodatek nr 9 do SWZ i dotyczy licencji posiadanych przez Zamawiającego i wyspecyfikowanych w rozdziale IV pkt 2 SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Przedmiotem zamówienia, zgodnie z zapisami SWZ – rozdział IV SWZ i  §1 ust. 1 wzoru umowy (dodatek nr 9 do SWZ) jest świadczenie usług dostępu do nowych wersji programów komputerowych (wymienionych w §2 ust. 4 wzoru umowy), umożliwiających bieżącą eksploatację szpitalnych systemów informatycznych oraz opieki serwisowej i konsultacji w zakresie użytkowania tych programów przez okres 18 miesięcy. 
Szczegółowy wykaz aplikacji będących przedmiotem świadczenia usług opieki serwisowej/ konsultacji i dostępu do nowych wersji określono w pkt 2 rozdziału IV SWZ. Zamawiający wskazał w tym punkcie (pod tabelą), że jest jednocześnie Użytkownikiem i na dzień wszczęcia procedury posiada wskazane licencje programów.
Zapis §2 ust. 4 wzoru umowy:
4) Oprogramowanie Aplikacyjne – ogół Aplikacji, objętych świadczeniami wynikającymi z Umowy tj. 
· system informatyczny Eskulap, do którego majątkowe prawa autorskie przysługują Nexus Polska sp. z o.o.
· Simple.ERP, do którego majątkowe prawa autorskie przysługują Simple S.A
· PACS Medidok, do którego majątkowe prawa autorskie przysługują mediDOK® Software Entwicklungsgesellschaft mbH
· Planowanie Pracy, do których majątkowe prawa autorskie przysługują NEXAR
będące utworami w rozumieniu Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 04 lutego 1994r.
Pytanie nr 2
Dotyczy –  SWZ, rozdział IV, pkt 5
Prosimy o potwierdzenie, że świadczenie usług serwisowych w ramach pakietu określonego przez Zamawiającego tj. 270 godzin serwisowych w przypadku wykorzystania limitu godzinowych przed upływem 18 miesięcy od daty zawarcia umowy, umowa w zakresie świadczenia usługi serwisowej do Oprogramowania Aplikacyjnego objętego niniejszym postępowaniem: a) wygasa, bądź b) będzie świadczona i fakturowana wg aktualnych stawek Wykonawcy.
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zlecone w danym miesiącu usługi przekraczające liczbę 15 godzin będą rozliczane z godzin z kolejnego miesiąca?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje takiej ewentualności. Pakiet 270 godzin, został założony „z zapasem”, tj. z uwzględnieniem godzin na wypadek zwiększonych potrzeb Zamawiającego w zakresie usług serwisowych.
Natomiast, gdyby taka sytuacja miała jednak miejsce, umowa nadal będzie obowiązywać. Umowa nie może wygasnąć przed upływem okresu na który została zawarta z uwagi na fakt, że przedmiotem zamówienia jest nie tylko świadczenie usług opieki serwisowej/ konsultacji ale również – świadczenie usług dostępu do nowych wersji programów. 
W przypadku wykorzystania limitu godzin serwisowych objętych umową, Zamawiający będzie działał  zgodnie z regulaminem udzielenia zamówień publicznych obowiązującym w jednostce Zamawiającego.
Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że zlecone w danym miesiącu usługi przekraczające liczbę 15 godzin będą rozliczane z godzin, z kolejnego miesiąca.
Pytanie nr 3
Dotyczy –  SWZ, rozdział IV, pkt 5
Zapisy SWZ określają ilości dojazdów do siedziby Zamawiającego jako 3 wizyty w trakcie obowiązywania umowy. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym to koszty każdego dojazdu konsultanta do siedziby Zamawiającego poza wskazanymi w SWZ, a o których mowa w zdaniu pierwszym, będą liczone jako równowartość 2 godzin usług serwisowych co w konsekwencji pomniejsza pakiet godzin wskazanych przez Zamawiającego. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie zaproponowanego przez Wykonawcę sposobu rozliczenia kosztu dojazdu.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SWZ, w ramach umowy, Zamawiającemu przysługują 3 dojazdy serwisantów do siedziby Zamawiającego (do wykorzystania w czasie trwania umowy, w zależności od potrzeb Zamawiającego). Cena oferty powinna zawierać zatem koszty dojazdu serwisanta do siedziby Zamawiającego (3x w ciągu trwania umowy). 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie w/w rozliczeń. 
Pytanie nr 4
Dotyczy –  SWZ – Rozdział IV, pkt 5, HELPDESK p/pkt 1)
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje udostępnienie 2 narzędzi rejestracji zgłoszeń Help Desk: jeden dla oprogramowania HIS (Eskulap, PACS Medidok) oraz jeden dla oprogramowania ERP (Simple.ERP, Planowanie Pracy). Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje udostępnione przez Wykonawcę narzędzie HelpDesk i zgłoszenia w nim realizowane będą zgodnie z regulaminem narzędzia udostępnionego przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 5
Dotyczy –  SWZ, Rozdział XXV
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy w przedmiotowym postępowaniu za pomocą środków elektronicznych tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to jest równoważne w skutkach z podpisaniem umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, natomiast nie wyklucza podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego, bądź drogą korespondencyjną (w zależności od sytuacji/ dostępu zarządu). Szczegółowe kwestie sposobu zawarcia umowy zostaną ustalone przed jej podpisaniem.
Pytanie nr 6
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, § 3 ust. 1 lit. g.
Aktualne brzmienie zapisu: „w przypadku stwierdzenia wystąpienia wad i błędów w Oprogramowaniu Aplikacyjnym po wprowadzeniu aktualizacji wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego usunięcia przyczyn oraz skutków wad i błędów w terminie do 7 dni kalendarzowych od momentu otrzymania zgłoszenia o tym fakcie lub innym terminie ustalonym i zaakceptowanym uprzednio przez Zamawiającego,” – prosimy o dookreślenie terminu w jakim Zamawiający może zgłosić wady i błędy w Oprogramowaniu Aplikacyjnym po wprowadzeniu aktualizacji bądź prosimy o potwierdzenie, że termin ten nie będzie przekraczał 7 dni od dnia wprowadzenia aktualizacji. Jednocześnie wnosimy o wykreślenie terminu „wad” gdyż nie jest on zdefiniowany dla niniejszej Umowy, a także zamiany terminu „błędy” na „Błędy Aplikacji”, zgodnie z przyjętymi definicjami.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 1 lit.g. wzoru umowy, w następujący sposób:
g. w przypadku stwierdzenia wystąpienia wad i błędów w Oprogramowaniu Aplikacyjnym po wprowadzeniu aktualizacji, wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego usunięcia przyczyn oraz skutków wad i błędów w terminie do 7 dni kalendarzowych od momentu otrzymania zgłoszenia o tym fakcie lub innym terminie ustalonym i zaakceptowanym uprzednio przez Zamawiającego, 
Zmodyfikowany dodatek nr 9 stanowi załącznik do niniejszego pisma.
Zapis odnoszący się do terminu w jakim Zamawiający może zgłosić wady i błędy, zaproponowany przez Wykonawcę jest nie do zaakceptowania – błędy mogą ujawnić się w terminie późniejszym niż 7 dni od daty wprowadzenia aktualizacji. W tym zakresie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
Pytanie nr 7
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, § 3 ust. 1 lit. h
Aktualne brzmienie zapisu: „w przypadku wystąpienia Awarii uniemożliwiającej korzystanie z Oprogramowania Aplikacyjnego po wprowadzeniu aktualizacji Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego usunięcia przyczyn i skutków Awarii w terminie do 24h od momentu otrzymania zgłoszenia o tym fakcie” - prosimy o dookreślenie terminu w jakim Zamawiający może zgłosić Awarie uniemożliwiające korzystanie z Oprogramowania Aplikacyjnego po wprowadzeniu aktualizacji  bądź prosimy o potwierdzenie, że termin ten nie będzie przekraczał 2 dni od dnia wprowadzenia aktualizacji.
Odpowiedź:
Zapis odnoszący się do terminu, zaproponowany przez Wykonawcę jest nie do zaakceptowania – błędy mogą ujawnić się w terminie późniejszym niż 2 dni od daty wprowadzenia aktualizacji. 
Zamawiający pozostawia obecny zapis § 3 ust. 1 lit. h. bez zmian.
Pytanie nr 8
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, §6 ust. 9 
Wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy. Postanowienie w obecnym kształcie jest niezgodne z poglądem Sądu Najwyższego – por. uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995 r. sygn. akt CZP 164/94, w myśl której za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 9
Dotyczy – Dodatek nr 9 do SWZ, §7 ust. 1
Zgodnie z art. 433 pkt. 1) PZP: Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. W związku z powyższym prosimy o zmianę „opóźnienia” na „zwłokę”, aby Wykonawca nie był obciążony odpowiedzialnością za działania, na które nie ma realnego wpływu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 10
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, §7 ust. 1 lit. e i f.
Wnosimy o zmianę przedimka z „w wysokości” na „do wysokości”, co daje Zamawiającemu możliwość naliczenia kary umownej adekwatnie do szkody (jej swoiste miarkowanie), zgodnie z funkcją kary umownej i złożonymi przez Wykonawcę wyjaśnieniami.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 11
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, §7 ust. 2 
Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne nie mogą być naliczane dwukrotnie z tytułu tej samej okoliczności jednocześnie wnosimy o uzupełnienie zapisu o zapewnieniu postępowania wyjaśniającego zaistnienia podstaw do naliczenia kar umownych przed wystawieniem noty obciążeniowej.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami §7 ust. 2 wzoru umowy, Zamawiający potwierdza, że kary umowne liczone będą odrębnie do każdego pojedynczego zgłoszenia.
Jednocześnie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do wzoru umowy dodatkowych zapisów odnośnie postępowania wyjaśniającego.
Pytanie nr 12
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, §7 
1) Prosimy o zmianę zapisów z „wynagrodzenia brutto” na „cenę netto”. Podatki zawarte w cenie brutto nie stanowią wynagrodzenia Wykonawcy a w przypadku zastosowania mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108 a ustawy o podatku od towarów i usług, podatek VAT z mocy prawa nie pozostaje w dyspozycji Wykonawcy. Naliczanie kar od kwot nie będących w dyspozycji Wykonawcy jest nadużyciem prawa podmiotowego Zamawiającego.
2) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że czas oczekiwania na przekazanie Wykonawcy informacji istotnych dla wykonania umowy nie jest wliczany do okresu opóźnienia Wykonawcy. 
3)  Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest to zaniechań lub naruszeń wynikającej z wyłącznej winy Wykonawcy. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie jednej ze stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza jakąkolwiek kontrolą obarczonego odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.
4) Prosimy o dodanie ustępu 9 o treści: „Przewidziane w przedmiotowym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom umownym. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidualnie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.”
Odpowiedź:
Odpowiadając kolejno:
1) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
2) Zamawiający potwierdza, że czas oczekiwania Wykonawcy na przekazanie przez Zamawiajacego informacji istotnych dla wykonania umowy nie jest wliczany do okresu opóźnienia Wykonawcy.
3) Zgodnie z zapisami umowy (§7), Zamawiający przewidział obopólną odpowiedzialność za niewywiązanie się z prawidłowej realizacji umowy – kary umowne przewidziane są zarówno dla Wykonawcy, jak i Zamawiającego.  Odpowiedzialność Wykonawcy będzie każdorazowo ustalana na podstawie zapisów SWZ i wzoru umowy.
4) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 13
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, §8 ust. 7 lit. c.
Prosimy o potwierdzenie, że w powyższym postanowieniu projektu umowy Zamawiający ma na myśli tę część majątku Wykonawcy, która jest konieczna do wykonania zamówienia lub stanowi przedmiot tego zamówienia?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 14
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, §9
Ponieważ umowa to zobowiązanie obustronne, prosimy o dodanie zapisów obligujących również Zamawiającego do zachowania poufności w zakresie dotyczących Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zapis taki znajduje się już w §9 wzoru umowy:
„1. W okresie obowiązywania Umowy, jak również bezterminowo po je zakończeniu okresu jej obowiązywania, Zamawiający zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy informacji otrzymanych od Wykonawcy w zakresie metodologii wdrożenia, organizacji obiegu dokumentów oraz wprowadzonej modyfikacji i kodyfikacji produktu.”
Zapis ustępu pierwszego §9 obliguje do zachowania tajemnicy Zamawiającego, natomiast zapis ustępu drugiego obliguje do zachowania tajemnicy Wykonawcę.
Pytanie nr 15
Dotyczy– dodatek nr 9 do SWZ, §10
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę w rozumieniu Umowy współpracowników Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze.
Odpowiedź:
Mając na uwadze zapisy analiz dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, udostępnionych na stronie UZP, Zamawiający potwierdza, że na potrzeby realizacji niniejszego zamówienia, za podwykonawcę nie będą uważane osoby fizyczne świadczące usługi dla Wykonawcy na podstawie umów zlecenia lub umów o dzieło, w tym również w ramach prowadzonej osobiście działalności gospodarczej (jednoosobowa działalność gospodarcza, spółka cywilna), o ile osobiście wykonują całość prac na rzecz Wykonawcy. Wykonawca jest uprawniony do udostępnienia powyższym osobom informacji poufnych Zamawiającego na zasadach analogicznych jakie dotyczą udostępnienia tych informacji podwykonawcom.
Pytanie nr 16
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ, § 13 ust. 4 oraz 5  6 
Prosimy o wykreślenie zobowiązania do udzielenia sublicencji przez Wykonawcę w zakresie Aktualizacji Oprogramowania Aplikacyjnego. Producenci Oprogramowania Aplikacyjnego, będący jednocześnie właścicielami majątkowych praw autorskich do Oprogramowania  Aplikacyjnego maja różne zasady prawnego zapewniania dostępu do Aktualizacji. Jednym z nich jest możliwość sublicencji. Jednak najczęściej wykonawca jest pośrednikiem pomiędzy Producentem i Zamawiającym, a Zamawiający uzyskuje licencję na Aktualizacje bezpośrednio od Producenta, podobnie jak licencje na Aplikacje. Kwestionowany przez nas zapis ogranicza możliwość oferowania Aktualizacji do jednej tylko formy, która nie jest stosowana na przykład w przypadku oprogramowania producenta Nexus i Simple. W miejsce sublicencji proponujemy zatem wpisać „zapewnienie udzielania licencji na Aktualizacje Aplikacji”.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje §13 wzoru umowy poprzez wprowadzenie kolejnego ustępu – ust. 7 o następującej treści:
7. Pod pojęciem sublicencji, o której mowa w niniejszym paragrafie rozumie się także licencję na Aktualizację Oprogramowania Aplikacyjnego.
Zmodyfikowany dodatek nr 9 stanowi załącznik do niniejszego pisma.
Pytanie nr 17
Dotyczy – dodatek nr 9 do SWZ
W związku z zakresem przedmiotu zamówienia prosimy  o dołączenie do dokumentacji postępowania wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych bądź potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje wzór udostępniony przez Wykonawcę. Dokładne określenie zasad przetwarzania jest niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się wraz z podpisaniem umowy o świadczenie usług (wzór - dodatek nr 9 do SWZ), podpisać umowę powierzenia przetwarza danych osobowych. Treść umowy powierzenia danych osobowych zostanie ustalona przez strony przed podpisaniem umowy.  
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
                                                            Wiceprezes Zarządu – Magdalena Wiadomska-Łażewska
                                                                                             (podpis na oryginale)
Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej w dniu 20 kwietnia 2023r.

